
neplatné – 6 měsíců 

přihlášky 

registrované 

 tř. 05 

„rychlý“ HELP 

http://www.wipo.int/portal/en/ 



Nová verze nástroje pro vyhledání mezinárodně 
zapisovaných ochranných známek ROMARIN je k 
dispozici od dubna 2010 
 

• Databáze ROMARIN obsahuje informace o všech 
mezinárodních známkách zaznamenaných v rámci 
Madridského systému, které jsou v současné době v 
řízení, platné a nebo jejich platnost vypršela během 
posledních šesti měsíců. Zahrnuje také označení, 

která jsou předmětem přezkumného řízení ve WIPO. 

 



http://www.wipo.int/romarin/ 



Vyhledávácí položky 

Příklady vyhledávání 

Tato stránka obsahuje některé příklady možných vyhledávání a popis tagů, které 
mohou být použity pro pokročilé vyhledávání. 
Na rozdíl od jednoduchého vyhledávání, které vyhledá pouze ve 14 polích databáze a 
které jsou zpracovávány automaticky, můžete využít pokročilé vyhledávání všechna 
pole databáze a libovolně je formulovat. 
Rozšířené vyhledávání vyžaduje znalost názvů použitých tagů. 
 
 

obrazová galerie 





HELP – speciální znaky 

• ?   any single character: appl? – apply, apple.  

• *   any number of characters: appl* -  application (zastupované znaky zleva, zprava) 

• ~   Stemming: apply~ -  apply, applies, applied. (gramatické variace na hledané slovo)  

 

• %  Fuzzy search: ba%nana -  banana, bananna. (výhoda – hledám text, který může obsahovat chyby) 

• #   Phonic search: #smith - smith, smythe. (slovo, které stejně zní a začíná stejným písmenem) 

• &   Synonym search: fast& - quick. (slova se stejným, nebo podobným významem) 

• ~~  Numeric range: 12~~24  -  18. 





odmítnutí 
konečné rozhodnutí 

udělené 

neobnoveno 



Obrazové prvky 



Preferences! 





Zuzana Čapková, oddělení rešerší, ÚPV 

zcapkova@upv.cz 

 

Děkuji za pozornost 
 


